
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Zbatimi i Politikave të BE-së  
 
Drejtimi: Studime Evropiane /MA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Qëllimi i kësaj Lënde është njoftimi me modelet, metodat dhe proceset themelore të 

përpilimit dhe zbatimit të politikave ne BE. Së pari do të provojmë të thellohemi ne 

procesin politikë-bërës duke u ndal ne fazat e modelet e analizave te politikave publike me 

qellim te kuptuarit sa me te mire te funksionimit te qeverisjes se BE-se. Po ashtu ky modul 

ka për qëllim që të hedh dritë mbi ndikimet e faktorëve dhe aktoreve të shumte ne proceset 

vendim-marrëse dhe implementimit te politikave te BE-se. Duke u bazuar në publikimet 

shkencore përkatëse nga kjo lëmi shkencore, moduli synon të pasqyrojë mënyrën e 

vendimmarrjeve politike, duke marre edhe shembuj dhe krahasimeve te ndryshme 

sektoriale.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

-bërjes, vendimmarrjes, implementimit të politikave të 

BE-së dhe evoluimit të tyre.  

-së, qeverisjes me shumë nivele në BE.  

-së, politikave të zgjerimit dhe politikës së 

përbashkët të jashtme dhe të sigurisë.  

i rreth të analizuarit të proceseve politike në BE dhe faktorëve të tjerë politik -

bërës.  

sociale dhe ato arsimore të BE-së.  
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e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   
udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   

Mob:  
Email:  

Asistent: 
 
Administrata:  

 
 

 
 


